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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  HAS 
 

Shtojca 13  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[02 / 11 / 2023] 

Drejtuar: Operatori ekonomik “DOKSANI – G”  sh.p.k. 

Adresa: Shijak, Lagjja Popullore, Durres 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-81282-09-26-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shpenzime mirembajtje objekte ndertimore 

administrativo-arsimore”. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 dite nga momenti i 

nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : [02.10.2023] [82] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“DOKSANI G” sh.p.k.                                                          L21809501H 

            Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t   

Vlera  2,978,040 Lekë pa t.v.sh.                 ( Dy milion e nenteqind e shtatedhjetë e tetë mijë e dyzete) 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



2. “VISCONS GROUP” sh.p.k.                                                         L96513208E  

          Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

Vlera  2,996,550 Lekë pa t.v.sh.                      ( Dy milion e nenteqind e nentëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind 

e pesëdhjetë) 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “VISCONS GROUP” sh.p.k. me NIPT L96513208E  

 

Arsyet e mëposhtme: Operatori ekonomik ka paraqitur oferten ekonomike me gabime aritmetike, te cilat 

pas korigjimit kane vleren + 5.727%. Bazuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit, Seksioni I: Udhëzime 

për Operatorët Ekonomikë, pika 22. Vlerësimi i ofertave dhe korrigjimi i gabimeve aritmetike dhe ofertave 

anomalisht të ulëta: 1. Autoriteti Kontraktor kontrollon ofertat e paraqitura nëse kanë gabime arithmetike. 

Nëse ofertat rezultojnë me gabime arithmetike, autoriteti i korrigjon këto gabime si më poshtë: Nëse ka një 

mospërputhje midis çmimit për njësi dhe çmimit total, që rezulton nga shumëzimi i çmimit për njësi me 

sasinë, çmimi për njësi do të mbizotërojë dhe çmimi total do të ndryshohet përkatësisht. Nëse ka ndonjë 

mospërputhje në çmimin total, kur totali është shuma ose diferenca e nën-totaleve, çmimi nën-total 

mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet bazuar në të. Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen 

kur: - vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar; 

- vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më pak se 2%, por korrigjimi nuk pranohet nga ofertuesi. 

Vlera e ofertuar nga operatori ekonomik “Viscons Group” sh.p.k. eshte 2,834,240 Leke pa t.v.sh. Vlera e 

ofertuar nga operatori ekonomik “Viscons Group” sh.p.k. pas korrigjimeve eshte 2,996,550 Leke pa t.v.sh. 

Gabimi ne oferte eshte me vlere 2,834,240 Leke pa t.v.sh. - 2,996,550 Leke pa t.v.sh. = 162,310 Leke pa 

t.v.sh. Gabimi ne oferte i shprehur ne perqindje eshte: 162,310 Leke pa t.v.sh. / 2,834,240 Leke pa t.v.sh. 

= 5.727% Gabimi ne oferte pas korrigjimeve e kalon +- 2%.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

“DOKSANI – G” sh.p.k, me NUIS: L21809501H Adresa Shijak, Lagjja Popullore, Durres, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2,978,040 ( Dy milion e nenteqind e shtatedhjetë e 

tetë mijë e dyzete) Lekë pa t.v.sh. / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Has, Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti Krumë 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 



ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 

 

  

 


